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Vedr. køkkenet på EnergiCenter Voldparken 

 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har i juli 2015 opsagt samarbejdet med køkkenet 
på EnergiCenter Voldparken om levering af mad til udflytterbørnehaverne. 
 
Køkkenet leverer økologisk mad af høj kvalitet til børnehaverne. Maden leveres 
inden for den af Københavns Kommunes fastlagte ramme (budgetvejledningen for 
2015), og så vidt vides har der ikke været kritik af kvaliteten af denne mad – 
tværtimod. Lokaludvalget frygter, at opsigelsen for en mindre økonomisk 
besparelse vil medføre både et ringere madtilbud til børnene og, at køkkenet ikke 
længere har en volumen, så det kan understøtte den videre udvikling af 
EnergiCenterVoldparken. 
 
EnergiCenter Voldparken er startet af Brønshøj-Husum Lokaludvalg, og er på kort 
tid blevet et centralt samlingspunkt i et udsat boligområde fyldt med aktiviteter til 
gavn for bydelen og hele København samt et godt eksempel på offentligt-privat 
samarbejde. Køkkenet og dets leder er meget rost og tilbyder nu også kurser i 
madlavning, driver det populære frivillige folkekøkken og er et centralt bidrag til, at 
EnergiCenter Voldparkens aktiviteter.  
 
Køkkenet er en central hjørnesten i udviklingen på ECV og for hele den langsigtede 
udvikling, som Københavns Kommune vil sætte i gang med den nye 
Byudviklingsstrategi. 
 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg skal derfor beklage, at Børne- og 
Ungdomsforvaltningen har opsagt samarbejdet med køkkenet. Med opsigelsen af 
samarbejdet fjernes desværre det foreløbigt helt centrale grundlag for drift af 
køkkenet på EnergiCenter Voldparken, og dermed fjernes også en bærende 
grundpille i det frivillige foreningsarbejdet her.  
 
Lokaludvalget vil derfor opfordre Børne- og Ungdomsudvalget til at undersøge, 
hvad begrundelsen for opsigelsen af samarbejdet er, og om de politiske visioner for 
EnergiCenter Voldparken fortsat kan realiseres efter opsigelsen. 
 
Med venlig hilsen 

 
Erik Fisker, formand 
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Kære Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Tak for jeres henvendelse fra den 20. august 2015 vedrørende opsigel-

se af samarbejdet med køkkenet på EnergiCenter Voldparken (ECV) 

om levering af mad til udflytterbørnehaverne.  

 

Jeg sætter stor pris på jeres engagement og kan oplyse, at forvaltnin-

gen i udgangspunktet har opsagt samarbejdet, da det ikke er lykkedes 

at blive enige med ECV om en aftale indenfor den økonomiske ramme, 

som daginstitutionerne har til rådighed. Opsigelsen bunder dermed ikke i 

en økonomisk besparelse eller effektivisering, men alene i forhold til en 

forventning om den eksisterende økonomi. 

 

Jeg er dog blevet orienteret om, at forvaltningen arbejder på en løsning 

og er i fortsat dialog med ECV. Dialogen finder sted under hensyntagen 

til de fastsatte forudsætninger for samarbejdsrelationerne med ECV, her-

under at produktionskøkkenet dagligt skal levere mad til institutionerne 

og samtidig fungere som en integreret del af ECV’s aktiviteter i området.  
 

Både jeg og min forvaltning arbejder for at byens udvikling - herunder 

udviklingen i Tingbjerg, Brønshøj og Husum – fremmes til gavn og 

glæde for både børn og voksne. Intentionen er at få en aktiv by, der 

rummer både kommunale, private og lokale institutioner samt et enga-

geret civilsamfund. I den forbindelse er forvaltningen som nævnt i fort-

sat dialog med ECV for at nå frem til en løsning, som alle involverede 

kan være tilfreds med.  

 

Tak, fordi I skrev til mig. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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